Pax comprimit iram  
Litis metuit pacem  
Pax secura  
Per ampla quiescit  
Consors amica  
Ad alta transcurrit.

Tu fili, si in cubiculo mentis ascenderit tuo, proice eam abs te. *Da locum irae, et noli vinci a malo, sed vince iram in pace*. Recole mentem illum videlicet qui poene sexcenta milia populatim regebat, qui mentem aliquando suam in iram non legimus esse conturbatam. Nam de eo scriptum est: *Erat magnus et fidelis in omni domo sua, atque mitissimus super omnes homines morantium in terra*. Et est sensus: ad summum utilissime usque perductus. Et si ille inter tot et tanto neglegentes, omnium illorum in sua solus patienter sustinuit mores, quid in minimis nos nostrisque consimiles?

Certe ita in sacris Scripturis eum invenimus laudatum, ut quicquid a Domino digne petebat, impetrare merebatur. Et quia patiens mitisque mente et corpore inter omnes militabat, semper consortium omnipotentis vigil praelucide fulgebat almificus, loquebaturque cum Deo, quasi homo cum amico suo, ita ut ex magno magnum mereretur accipere responsum. Scriptum namque est de eo: *Placatus pro ipso est Dominus de malignitate quam dixit populo facere suo*. Insuper auxit illi: *Faciam secundum verbum tuum*, et cetera.

Et quid dicam? Tantum fuit mente quietus, ut visui capax umbrarum caliginis securus nesciret, dentiumque oris immotus permanisset, atque omni corpori suo, cum inviolabilem intrinsecus karitate vigente, usque extremum exitus sui diem, tempus absque ullo taedio doloris revolvens, iram mitigando, *ea quae pacis sunt semper sectatus est*. Per semitas namque veritatis die noctuque pergens, vitam in pace dignissimam finivit. O quam benigna et admirabilis aula, ubi integritas mentis per cuncta quiescit secunda, corpusque suum inlaesum perducit ad summum!

<sup>15</sup> Antony ("Korruptel oder Lemma," p. 290) corrects from *mitescerent*.

wrath."<sup>103</sup> And the Apostle says, "Man's wrath will not gain God's justice."<sup>104</sup> If anger should come over you, master it so that it will not control you and destroy your mind. Though it is human to be wrathful, do not let this become an inveterate habit with you. Trample anger underfoot until you have utterly dashed it down. And for fear that it may afflict the minds of others, the Psalmist utters this warning: "Be wrathful, and do not sin."<sup>105</sup> And the man who warned his followers to be temperate wished to soften this anger that seizes you and holds you captive, when he urged and said, "If you can, do your utmost to be at peace with all men."<sup>106</sup> Someone wrote about this peace in his poem: